
Temeljem članka 57. Statuta Općine Funtana ("Službeni glasnik Općine Funtana" broj 
02/13), Općinski načelnik dana 19. veljače 2015. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju kriterija za dodjelu stipendija za poslijediplomski studij 

u studijskoj godini 2014./2015. 
 
 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji za dodjelu stipendija na poslijediplomskom 

studiju (specijalistički ili doktorski studij) nakon stjecanja diplome na visokoškolskom 
studiju, visina stipendija te ostala pitanja od značaja za dodjelu stipendija. 

 
Članak 2. 

Za studijsku godinu 2014./2015. osiguravaju se u Proračunu Općine Funtana sredstva 
za 2 nove stipendije na poslijediplomskom studiju u skladu s ugovorom o stipendiji i ovom 
Odlukom. 

 
Članak 3. 

Visina stipendije za postdiplomante, odnosno doktorande iznosi 1.500,00 kuna 
mjesečno.  

 
Članak 4. 

Stipendija se odobrava za period trajanja poslijediplomskog studija propisanog 
statutom obrazovne ustanove, do najviše 6 semestara.  

Stipendija se isplaćuje od 1. studenog do 30. lipnja. 
Tijekom srpnja, kolovoza, rujna i listopada stipendija se ne isplaćuje. 
Isplata se obavlja putem žiro-računa jedne od poslovnih banaka. 

 
Članak 5. 

Pravo na stipendiju imaju postdiplomanti, odnosno doktorandi s prebivalištem na 
području Općine Funtana i koji stvarno žive na području Općine Funtana. 

Pravo na stipendiju mogu ostvariti postdiplomanti, odnosno doktorandi koji nemaju 
stipendiju iz drugih izvora i nemaju dugovanja (uža obitelj) prema Općini Funtana po bilo 
kojoj osnovi. 

 
Članak 6. 

Molba za stipendiju podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Funtana u 
vremenu od 20.02.2015. do 06.03.2015. godine, na temelju Oglasa objavljenog na oglasnim 
pločama Općine Funtana i službenoj web stranici Općine Funtana (www.funtana.hr). 

U roku iz prethodnog stavka kandidati moraju, uz molbu, dostaviti potvrdu o upisu na 
poslijediplomski studij (s naznakom o vrsti, godini i ukupnom trajanju studija), prijepis ocjena 
cjelokupnog visokoškolskog studija, izjavu o prebivalištu i stvarnom mjestu boravka, izjavu o 
neprimanju stipendije iz drugih izvora te izjavu o nepostojanju dugovanja domaćinstva 
postdiplomanta, odnosno doktoranda prema Općini Funtana.  

 
Članak 7. 

Molbe za dodjelu stipendija rješava Jedinstveni upravni odjel na temelju kriterija 
određenih ovom Odlukom. 



S postdiplomantima, odnosno doktorandima kojima je odobrena stipendija, po 
donošenju rješenja zaključuje se ugovor koji u ime Općine Funtana potpisuje Općinski 
načelnik, a u ime stipendiste odabrani postdiplomant, odnosno doktorand.  
 

Članak 8. 
Kriteriji bodovanja su slijedeći: 
 
A) Uspjeh na studiju 
Prosjek ocjena                                        Bodovi 
 
- 3,10 ........................................................................................................................................ 20 
- od 3,10 do 4,85 svakih 0,05 vrijednosti prosjeka ocjena nosi ................................................. 2 
- 4,85 ........................................................................................................................................ 90 
- 4,90 do 5,00 ......................................................................................................................... 100 
 
B) Upisana godina studija 
 
- prva godina ............................................................................................................................ 30 
- druga godina .......................................................................................................................... 40 
- treća godina ........................................................................................................................... 50 
 
C) Izvannastavne aktivnosti 
 
- sudjelovanje u znanstvenim projektima.................................................................................. 2 
- objavljeni znanstveni i stručni radovi u domaćoj ili inozemnoj publikaciji........................... 2 
- sudjelovanje na znanstvenom ili stručnom domaćem ili inozemnom skupu.......................... 2 
- osvojena Rektorova ili Dekanova nagrada………………..………………………….....…... 2 
- osvojene nagrade na natjecanjima na akademskoj razini……………..……………..…...…. 2 
- postizanje istaknutih umjetničkih i/ili sportskih rezultata…………..………………..……... 2 
- sudjelovanje u nekom programu mobilnosti za vrijeme studija……………..……..……….. 2 
- aktivnost u studentskim udrugama……………..…………………………………..……….. 2 
- stručna praksa tijekom studija…………………..………………………………..…………. 2 
- usporedno pohađanje dva ili više fakulteta…………………..…………………..…………. 2 
- uključenost u volonterski rad………………………..…………………………..………….. 2 
 

Članak 9. 
Pravo na dobivanje stipendije ostvaruju 2 postdiplomanta, odnosno doktoranda koji na 

temelju kriterija iz prethodnog članka sakupe najveći broj bodova. 
 

Članak 10. 
Obveza je stipendiste da završi studij za koji prima stipendiju od Općine Funtana u 

roku od pet godina za specijalistički i sedam godina za doktorski studij. 
Obveza je stipendista da se nakon završetka studija zaposli najmanje na rok od četiri, 

odnosno šest godina, ako postoji potreba za takvim zanimanjem, u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Funtana, ustanovama ili poduzećima čiji je osnivač, odnosno vlasnik Općina 
Funtana. 

Ukoliko stipendista ne završi studij, odnosno ukoliko se ne zaposli, a postoji potreba, 
isti je dužan vratiti cjelokupan iznos dobivene stipendije u roku od 2, odnosno 3 godine. 

 
 



Članak 11. 
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Funtana. 

 
Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od studijske godine 
2014./2015. 

Ova Odluka objavit će se u "Službenom glasniku Općine Funtana". 
 
 
KLASA: 604-02/15-01/1 
URBROJ: 2167/07-03-15-1 
Funtana, 19.02.2015. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
        Mladen Grgeta, v.r. 


